Жртви на криминал
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]Листа со факти бр.9 – Служба за помош на сведокот
Службата за помош на сведоци, или, СПС, работи на државно ниво и овозможува услуги за жртви и сведоци. Работи во рамките на Канцеларијата на Директорот за Јавни Обвинителства, или КДЈО. Професионално квалификуван работник од СПС е лоциран во сите канцеларии на КДЈО.
Службата е достапна до жртви и сведоци на криминал замешани во случаи што се под истрага на обвинителството на КДЈО. 
СПС може да прифати препораки штом полицијата заврши со нивната истрага и обвиненија се поднесени против наводниот престапник.
Полицијата треба да ја извести СПС ако на жртвите или сведоците им се потребни специјализирани услуги или услуги за поддршка ако жртвите или сведоците се: 
· дете или младо лице под 18 години
· лице со попреченост
· постаро лице
· лице кое зборува друг јазик покрај aнглискиот
· лице со Абориџинално потекло или островјанец од Торест Стрејт
или
· било која личност која доживува трауматични потешкотии во врска со одење на суд. 
Оваа услуга овозможена од СПС цели да ја намали ре-трауматизацијата на жртвата додека поминува низ криминални постапки. 
Услугата вклучува: 
· овозможување на информации за легалниот процес 
· достапни служби
· права и одобренија
· известувања за напредокот за случајот по потреба 
· упатувања до други служби
· подготовка за на суд и запознавање
· координирање на судска поддршка 
· поддржување на жртви во текот на конференциите со адвокатите на КДЈО
и
· помош со изјавите за влијанието врз жртвите, известување и проследување по завршеток на судот.
Во секоја канцеларија на Директорот за јавни обвинителства има службеник од службата за помош на сведоци.
За Head Office, јавете се на (02) 9285 8606 или факс (02) 9285 2528
За Sydney, јавете се на (02) 9285 2502 
За Parramatta, јавете се на (02) 9891 9800 
За Campbelltown, јавете се на (02) 4629 2811 
За Penrith, јавете се на (02) 4721 6100 
За Gosford, јавете се на (02) 4337 1111
За Dubbo, јавете се на (02) 6881 3300
За Wollongong, јавете се на (02) 4224 7111 
За Newcastle, јавете се на (02) 4929 4399 
За Wagga Wagga, јавете се на (02) 6925 8400 
За Lismore, јавете се на (02) 6627 2222 
и за Bathurst, јавете се на (02) 6332 2555.
За бесплатен повик надвор од Сиднеј, јавете се на 1800 814 534.
TTY корисници треба да се јават на (02) 9285 8646.
Ако сте лице кое се јавува бесплатно и сакате да разговарате со регионален службеник на СПС, ве молиме прашајте ја телефонската централа на Главната канцеларија да ве поврзе со регионалната канцеларија каде што е лоциран СПС службеник. 
Можете да најдете понатамошни информации на Visit the Office of the Director of Public Prosecutions website 
Или е-пошта Email the Office of the Director of Public Prosecutions    
Понатамошни информации за жртви на криминал се достапни посетувајќи ја веб-страната на полицијата на НЈВ Visit the NSW Police website
Ви благодариме.










